

Protokół nr 5/2019
z posiedzenia Powiatowej Społecznej Rady Do Spraw Osób Niepełnosprawnych
odbytej w dniu 22 października 2019 roku w Starostwie Powiatowym w Olecku,
przy ul. Kolejowej 32

Przybyłych na posiedzenie członków Rady Przywitał Marian Świerszcz – Starosta Olecki. Poinformował, że zostali powołani na okres 4 lat. W tym czasie Rada będzie organem opiniodawczo – doradczym Starosty Oleckiego.

W związku z tym poprosił Panie do zgłaszania opinii, uwag i propozycji dotyczących przedkładanych spraw osób niepełnosprawnych. Zgłoszone opinie posłużą spójnemu kształtowaniu kierunków działań na rzecz osób niepełnosprawnych. Wyraził zaniepokojenie, że potrzeb osób niepełnosprawnych jest coraz więcej, a niestety środków finansowych na ich zaspokajanie nie przybywa.

Stwierdził, że z 5 wybranych członków rady obecnych było 5 (lista obecności w załączeniu - zał. nr 1 do protokołu).

Ad. 1 i 2 Otwarcie posiedzenia i przyjęcia porządku obrad.

(w załączeniu - zał. nr 2 do protokołu):

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Wybór przewodniczącego Rady.
4. Wybór wiceprzewodniczącego Rady.
5. Wybór sekretarza Rady.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku zmieniającej uchwałę Nr VI/27/2019 z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki PFRON w 2019 r.
7. Sprawy różne i wniesione.
8. Zakończenie.

Uwag do porządku obrad członkowie Rady nie zgłosili. Porządek obrad przyjęto jednogłośnie.

Ad. 3 Wybór przewodniczącego Rady.

Małgorzata Jankowska na przewodniczącą Rady zgłosiła Helenę Czuper, przedstawicielkę Gminy Wieliczki. Obecnie pełniącą funkcję Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieliczkach. Osobą zajmującą się sprawami osób niepełnosprawnych od ponad 45 lat.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

W wyniku głosowania Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych jednogłośnie wybrała na przewodniczącą Helenę Czuper.

Ad. 4 Wybór wiceprzewodniczącego Rady.

Helena Czuper zaproponowała na wiceprzewodniczącą Jadwigę Dąbrowską. Przedstawicielkę z terenu Gminy Świętajno. Pracującą od ponad 35 lat w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej na stanowisku starszego specjalisty pracy socjalnej. Problemy osób niepełnosprawnych zawsze były i są dla niej ważne, w sposób najbardziej możliwy stara się je rozwiązywać.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

W wyniku głosowania Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych jednogłośnie wybrała na wiceprzewodniczącą Jadwigę Dąbrowską.

Ad. 5 Wybór sekretarza Rady.

Helena Czuper na sekretarza zgłosiła Iwonę Łazarską – przedstawiciela Stowarzyszenia Rodziców Osób Niepełnosprawnych i Osób Wspierających przy Warsztacie Terapii Zajęciowej w Olecku. Pracującą na co dzień z osobami niepełnosprawnymi w Warsztacie Terapii Zajęciowej. Innych kandydatur nie zgłoszono.

W wyniku głosowania Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych jednogłośnie wybrała na sekretarza Iwonę Łazarską.

Ad. 6 Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku zmieniającej uchwałę Nr VI/27/2019 z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki PFRON w 2019 r.

Przewodnicząca zapoznała Radę z wnioskiem (*w załączeniu - załącznik nr 2 do protokołu*), który wpłynął do Rady.

Poinformowała, że Zarząd Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych podjął w dniu 15 października 2019 r. uchwałę nr 63/2019 w sprawie ponownego podziału środków finansowych Funduszu na 2019 rok na realizację zadań określonych w ustawie o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1172 z późn. zm.) w związku z wejściem w życie z dniem 8 października 2019 r. rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 października 2019 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz.U. 2019 r., poz. 1898) oraz decyzją o przeznaczeniu dodatkowych środków dla powiatów na zadania z zakresu rehabilitacji.

Dnia 17 października 2019 r. PFRON informację o podziale środków przypadających dla poszczególnych samorządów powiatowych w Polsce zamieścił na swojej stronie internetowej.

Według w/w informacji Powiat Olecki w bieżącym roku otrzyma **1.127.949,00 zł**. Nastąpiło zwiększenie o kwotę 43.285,00 zł, w tym na WTZ o 12.000,00 zł, oraz na bieżącą realizację zadań o 31.285,00 zł.

Jednocześnie informuję, że zmiana rozporządzenia zwiększyła wydatki PFRON dla samorządów powiatowych, na dofinansowanie kosztów rocznego pobytu, jednego uczestnika w warsztacie terapii zajęciowej, w roku bieżącym i latach następnych.

W 2019 roku Warsztat Terapii Zajęciowej w Olecku otrzymał dodatkowe 300,00 zł na jednego uczestnika. Oznacza to, że dofinansowanie pobytu jednego uczestnika w tym roku wyniesie **18.096,00 zł**, czyli na 40 uczestników WTZ ogółem zostanie przekazane **723.840,00 zł**.

Otrzymane dodatkowe środki Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku proponuje przeznaczyć na realizację bieżących zadań z zakresu rehabilitacji społecznej.

W związku z powyższym należy dokonać następujące zmiany w planie przychodów i wydatków środków PFRON na 2019 r., polegających na zwiększeniu ogółem o kwotę **43.285,00 zł**, w tym:

- **14.000,00 zł** – dofinansowania likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych,
- **17.285,00 zł** - dofinansowania zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów,
- **12.000,00 zł** - dofinansowania kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej.

Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych w obecności 5 osób jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu (*w załączeniu - załącznik nr 3 do protokołu*).

Ad. 7 Sprawy różne i wniesione.

Nie wniesiono żadnych spraw.

Ad. 8 Zakończenie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca zamknęła obrady Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych w Olecku.

*Protokołowała: Halina Kasicka
dn. 22-10-2019r.*

**Przewodnicząca Powiatowej
Społecznej Rady
ds. Osób Niepełnosprawnych**

Helena Czuper